CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA APROVADO POR UNANIMIDADE
07 Ui w20

REPÚBLICA FEDERATIVA Dd BRASIL
ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DETTAITUBA
Presidente da C.M.I

REQUERIMENTO N° 93 /2020

Senhor Presidente,
Senhorase Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V.
Exa. após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável,
encaminhar o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal VALMIR CLIMACO DE
AGUIAR, e a secretaria de infra-estrutura a senhora ANA CLEIDE CASTRO GOMES,
para que se execute em caráter de "URGËNCIA" O serviço de, PERFURAÇAO
(ESCAVAÇÃO) DE UM POÇO ARTESIAN0, NA COMUNIDADE VICINAL BARRO
BRANCO E REALIZE A DISTRIBUIÇÃO DA ÁGUA ENCANADA NAS CASAS
COMUNITÁRIA E INSTALE TORNEIRAS PÚBLICAS PARA USo DA COMUNIDADE.

Justificativa.

Os comunitários da referida comunidade Barro Branco, localizada próximo da
comunidade Paraná Miri sofrem todos os anos por falta de um sistema de
abastecimento de agua potável, para atender as suas necessidades básicas de todo
ser humano. Diante disso solicito através deste expediente que seja ealicu
perfuraçao de um poço artesiano na comunidade acima citada, para que possamos
solucionar a falta de água na comunidade vicinal BarrO Branco, pois todo ano quando
chega o verão, todos ali sofrem com a falta de água potável.

ASSim com0, representante do povo assumi o compromisso de lutar pelos Seus
diretos em todos os contextos, para a melhoria da qualidade de vida da nossa

população.
Diante do exposto citado acima, solicito que seia enviado expediente Prefeito Valmir Climaco, juntamente com cópias a secretaria ua senhora ANA CLEIDE CASTRO GOMES, para providencias cabiVels. Sem mais para o momento, renovo protestos de estima e oEPTO

ação.
CABRAL Plenário da Câmara Municipal de Itaituba, "DOUTOR CARLOS RODE FURTADO" em 06 de Outubro de 2020.

ETEVALD Assinado de
forma digital por
ETEVALD0

PEREIRA PEREIRA
LIMA:4141735620

LIMA:414
Ataujo Melo

ASCSSO 0e Laoine arlamentar

ldatricul 120146-8

Dados: 2020.10.06
17356200 1057:01-03'00

AV. Getülio Vargas N." 419 Fone: (093) 3518-2305-CEP: 68.1b AM:11 4305
- CEP: 68.180-000

-

Itaituba
- Para

Email: camaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }